
UCHWAŁA NR LXI/399/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 28 listopada 2022 r.

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub
opiekunów prawnych, dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r.poz. 559 z późn. zm.) i art, 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub opiekunów 
prawnych, dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 
obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki w stawce określonej w przepisach wydanych na 
podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2201 z późn. zm.).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 3. Traci moc uchwała z dnia 30 czerwca 2022 r. nr LIV/358/2022 Rady Miejskiej w Sokółce w sprawie 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sokółka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Robert Ryi )iński

Id: 98FC53BF-73C8-4657-9061-2C0D77A2CF05. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 27 października 2022 r. za sprawą ustawy z 15.09.2022 r. o zmianie ustawy -  Prawo oświatowe 

oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2089), zmodyfikowano zasady 

ustalania zwrotu kosztów dowozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice.

Ustawodawca ustalił nowy wzór służący wyliczeniu kosztów jednorazowego przewozu, zgodnie z którym 

koszt ten wylicza się w następujący sposób: 

koszt = (a-b) x c 

gdzie:

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno- 

wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 

miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy i z 

powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa w lit. a, 

c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu.

Dotychczas na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 

z późn. zm.) Rada Miejska uprawniona była do określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie 

na każdy rok szkolny. Natomiast obecnie na podstawie art. 39a ust. 3 Prawa oświatowego Rada Miejska 

ustala stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, przy czym stawka nie może być niższa niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z 6.09.2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz 

2201 z późn. zm.). Na podstawie § Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 

sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dziennik Ustaw nr 27 z 2002 

poz. 271 zm. Dz.U. z 2004 r., Nr 237, poz. 2376; Dz.U. z 2007 r., Nr 201, poz. 1462 oraz z 2011 r. Nr 61, 

poz. 308) aktualnie stawka za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu wynosi:

- dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 wynosi 0,5214 zł,

- dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 wynosi 0,8358 zł.

Na podstawie art. 3 ustawy zmieniającej ustawę -  Prawo oświatowe, strony umowy, zawartej w celu zwrotu 

kosztów dowozu muszą dostosować postanowienia umowy do znowelizowanych przepisów, w terminie 60


